

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.:+7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

№06-10	923/06-18/21 29.09.21.	Руководителям
На №	OT	муниципальных органов
О направлении административного		управления образованием

О направлении административного регламента «Прием в муниципальные образовательные организации субъекта Российской Федерации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки»

Министерство образования и науки Республики Дагестан (далее -Министерство) информирует, что Министерство просвещения Российской Федерации обновило типовую форму административного регламента муниципальной предоставления услуги «Прием В муниципальные образовательные организации субъекта Российской Федерации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» (далее – административный регламент).

Во исполнение поручения Председателя Правительства Республики Дагестан Амирханова А.Г. от 23.09.2021 № 01-2-12491/21 к письму Министерства просвещения Российской Федерации от 20.09.2021 № ДГ-1530/06 (Грибов Денис Евгеньевич) муниципальным образованиям поручено организовать работу по принятию административных регламентов (типовая форма прилагается).

Обращаем внимание, что непринятие новых административных регламентов приведет к нарушению установленного законодательством об образовании порядка приема в образовательную организацию; нарушению или незаконному ограничению права на дополнительное образование.

Дополнительно информируем о том, что Министерством образования и науки Республики Дагестан еженедельно с 05 октября 2021 года будет

организован мониторинг проводимой работы по принятию административного регламента в муниципальных образованиях для дельнейшего информирования Правительства Республики Дагестан.

В связи с вышеизложенным просим вас организовать работу по принятию в кратчайшие сроки административного регламента и направлению информации о принятых мерах с 05.10.2021 на электронный адрес: kalmykova.minobr@mail.ru (по прилагаемой форме).

Планируемый срок завершения принятия административных регламентов в муниципальных образованиях – 15.10,2021.

Временно исполняющий обязанности первого заместителя министра

М. Абидов

Бабаева Мадина Омаровна 67-18-62